

Tandvårdsenheten
Tandvårdschef Ann-Marie Olhede
Regionens Hus
405 44 Göteborg

Svar på remiss av Tandvårdsstyrelsens framställan om att till hälso- och sjukvårdsutskottet aktualisera frågan om överföring av käkkirurgi och odontologisk radiologi till folktandvården

Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus har beretts möjlighet att lämna synpunkter på förslag om överföring av käkkirurgi och odontologisk radiologi till folktandvården.

Principen att patientens behov styr utbudspunkternas lokalisering, att ge patienten vård där resurserna finns och med så korta väntetider som möjligt ser styrelsen som naturlig och viktig.

I överenskommelserna om specialisttandvård/käkkirurgi mellan Skaraborgs Sjukhus och hälso- och sjukvårdsnämnderna ges uppdraget, att "Käkkirurgi har ett delat ansvar för akutsjukvård och specialisttandvård. Uppdraget för akutsjukvård innebär att kliniken ska tillgodose behovet av käkkirurgisk kompetens". Detta innebär konkret att alla patienter med skador eller sjukdomar i huvudet har tillgång till käkkirurgisk kompetens. Det kvalificerade, nära samarbetet med den medicinska verksamheten, som för närvarande bedrivs inom såväl öppen som slutenvård förutsätts kunna fortsätta. Akutsjukvård kan inte bedrivas utan tillgång till käkkirurgisk specialistkompetens, varför det är nödvändigt att lokaliseringen till KSS består oavsett organisation.

Om verksamheten överförs till folktandvården äventyras patientsäkerheten genom att verksamheterna har olika journalsystem. Ett viktigt skäl till detta är att käkkirurgiska patienter kontinuerligt vårdas i slutenvården. Sjukhusets läkare har det medicinska ansvaret och måste därför ha tillgång till hela journalen. Verksamheterna dokumenterar nu i den gemensamma patientjournalen och har följaktligen tillgång till varandras bedömning. Ett förfarande som avsevärt försvåras om käkkirurgin finns i en annan förvaltning.

Tandvårdsstyrelsen föreslås i remissen besluta att till hälso- och sjukvårdsutskottet aktualisera frågan om att överföra käkkirurgi och odontologisk radiologi till folktandvården.

Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus anser att det är angeläget att inte bara en uppdatering utan en noggrann konsekvensbeskrivning av förutsättningarna för en sådan överföring görs, innan ett eventuellt beslut tas. Käkkirurgin är en välfungerande verksamhet och bedömningen är att motiv saknas för en överföring till folktandvården.

STYRELSEN FÖR SKARABORGS SJUKHUS

Lars-Christer Jonsson
Ordförande

Birgitta Molin-Mellander
Sjukhusdirektör